Ханты-Мансийский автономный округ-ЮГРА

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.05.2013                                                                                          № 74- р

д.Шапша

Об организации конкурса

на лучшую клумбу «Цветочная фантазия»

В целях привлечение жителей поселения к активной общественной жизни, работам по благоустройству придворовых территорий, обеспечению чистоты и порядка в своем населенном пункте:

1. Провести конкурс на лучшую клумбу «Цветочная фантазия».
2. Организатором конкурса определить администрацию сельского поселения Шапша.

3. Создать конкурсную комиссию по определению победителей конкурса и утвердить ее состав согласно приложению 1.

4. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшую клумбу «Цветочная фантазия» согласно приложению 2.
5. Настоящее распоряжение обнародовать в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

             Глава
сельского поселения Шапша                                                 Л.А.Овчерюкова
Приложение 1
к распоряжению администрации
сельского поселения Шапша
от 16.05.2013  № 74-р
СОСТАВ

конкурсной комиссии по определению победителей конкурса на лучшую клумбу «Цветочная фантазия»
Пушникова Н.И.                             – начальник участка кадров администрации,

                                                             председатель  комиссии

Члены конкурсной

 комиссии:
Геккель В.Г.                                         –  депутат Совета депутатов сельского

                                                              поселения Шапша

Бардин В.А.                                         – староста д. Ярки
Кижаев Д.Н.                                       – депутат Совета депутатов сельского

                                                              поселения Шапша

Куклин Г.В.                                          – заведующий ФАП д. Шапша
Пастухова В.Л.                                   – член общественного Совета
Конева Н.В.                                         – председатель ТСЖ

Приложение 2
к распоряжению главы
сельского поселения Шапша
от 16.05.2013  № 74-р

Положение
о конкурсе на лучшую клумбу «Цветочная фантазия»
I. Общие положения

1.1. Конкурс на лучшую клумбу «Цветочная фантазия» сезона 2013 года (далее - конкурс) проводится для определения самой  лучшей клумбы, расположенной на территории, прилегающей к учреждениям и дворовым хозяйствам: за пределами ограждения дворовой территории (между ограждением и проезжей частью, на газоне между проезжей частью и тротуаром и т.д.). Клумбы, расположенные внутри придомовых территорий конкурсной комиссией не оцениваются.
1.2. Настоящий конкурс организуется и проводится администрацией сельского поселения Шапша.

II. Цель конкурса

2.1. Привлечение учреждений, организаций и жителей поселения к активной общественной жизни, работам по благоустройству придворовых территорий, по улучшению облика населенных пунктов, обеспечению чистоты и порядка в своем населенном пункте
III. Организация и проведение конкурса.

3.1. В конкурсе могут принять участие жители сельского поселения, дворовые хозяйства, коллективы учреждений и организаций поселения.

3.2. Конкурс проводится в три этапа:

Предварительный этап:
· прием заявок;

· проведение работ по благоустройству, озеленению.

Основной этап:
· подведение итогов конкура;

· выявление победителей;

Заключительный этап:

· вручение  дипломов  и  спе​циальных призов.

3.3. Для организации и проведения конкурса создается конкурсная комиссия, которая контролирует проведение конкурса на территории поселения и подводит итоги. В состав комиссии входят представители администрации, управляющих компаний, председатели ТСЖ, граждане, проживающие на территории поселения. Состав конкурсной комиссии утверждается главой сельского поселения.
На конкурсную комиссию возлагается:
· рассмотрение материалов, представленных на конкурс;

· подведение итогов конкурса;

· изготовление и оформление дипломов.

3.4. Порядок подготовки и подача конкурсных материалов
3.4.1. Конкурсные материалы оформляются на предварительном этапе конкурса.
3.4.2. Заявки на конкурс подаются до 01 сентября 2013 года,  как в письменной, так и в устной форме.
3.5. Подведение итогов основного этапа конкурса
3.5.1.
Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией до 15 сентября 2013 года.
3.5.2. Конкурсная комиссия рассматривает заявки и материалы, осуществляет обобщение и анализ пред​ставленных материалов,  выезжает на места, заполняет показатели и критерии согласно приложению к Положению.
3.5.3. Решение по определению победителей конкурса принимается открытым голосованием членов конкурсной комиссии и оформляется протоколом.
3.5.4.
Глава сельского поселения Шапша на основании решения конкурсной комиссии издает распоряжение о награждении победителей конкурса.

3.6. Награждение призеров конкурса
3.6.1.
Победителям конкурса торжественно вручаются дипломы и  денежные призы:

за первое место - 3 тыс. рублей;
за второе место - 2 тыс. рублей;
за третье место - 1 тыс. рублей.
3.6.2.
Глава сельского поселения доводит до населения итоги конкурса и вручает победителям конкурса дипломы и денежные призы.
Приложение

к Положению к конкурсу «Лучший двор»
Показатели и критерии

оценки участника конкурса на лучшую клумбу «Цветочная фантазия»
_____________________________________________________________________________
наименование учреждения, организации,
_____________________________________________________________________________                                                                                          Фамилия, имя, отчество,  адрес участника конкурса

	№

п/п
	Направление деятельности
	Эстетичность, красочность и т.д.
	Привлекалось

(чел.) в т.ч. детей
	Трудоемкость

(краткий перечень работ)
	Оценка (баллы)

от1до 10

	1.
	Проявление творческой инициативы в оформлении клумб

	2.
	Оригинальность композиционного решения цветника

	3.
	Ухоженный вид клумбы.

	4.
	Использование в оформлении клумбы цветов различных сортов и видов; креативных вазонов

	5.
	Гармония цветовых сочетаний

	6.
	Содержание ограждений клумбы в исправном состоянии

	7.
	Использование личной рассады и семян цветов.

	8.
	Качественность уборки территории вокруг клумбы.

	9.
	Оригинальное название клумбы

	10.
	Внедрение новых форм